
 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

 
EDITAL 005/2021 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
DIREITO PARA APOIO JURÍDICO NO GABINETE DA DEFENSORIA 

GERAL, GABINETE DA SUBDEFENSORIA GERAL E ESCOLA 
SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

MARANHÃO 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no 
uso de suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO 
PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA APOIO 
JURÍDICO NO GABINETE DA DEFENSORIA GERAL, GABINETE DA 
SUBDEFENSORIA GERAL E ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve: 

 Art. 1º - DIVULGAR  os recursos deferidos e indeferidos, conforme ANEXO I  
do presente edital; 

Art. 2º -  DIVULGAR, após análise dos recursos interpostos, a lista definitiva de  
pontuação da fase de análise curricular, conforme ANEXO II  do presente edital; 

Art. 3º - DIVULGAR a lista de candidatos convocados para a fase de entrevista, 
conforme ANEXO III  do presente edital; 
 
Art. 4º -  INFORMAR  aos candidatos convocados que as entrevistas serão 
realizadas dia 29/03/2021 e 30/03/2021 e que o link de acesso para a entrevista 
será encaminhado para o endereço eletrônico informado na inscrição.   
 
Art. 5º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA. 

 

São Luís, 23 de março de 2021 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

 
ANEXO I 

 
 

RECURSOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS 
 

CANDIDATO RECURSO MOTIVOS 

ANA LUIZA MARTINS 
DE SOUZA  

DEFERIDO PARCIAL-
MENTE 

 

Ponto 1: INDEFERIDO 

A candidata não apresentou docu-
mento apto a comprovar que os cur-

sos isolados compunham um maior, a 
exemplo de um  conteúdo programá-

tico. 

Ponto 2: DEFERIDO 

ANA VALÉRIA LIMA 
CUNHA 

INDEFERIDO 

 

A requerente insere no Ano de 2019 
processo com data de autuação em 

28/09/2018, a saber: 0017380-
31.2018.5.16.0003. No que diz res-

peito as monitorias, convém ressaltar 
que todas foram promovidas em 

eventos, não se adequando ao dispos-
to no edital. 

 

CAMILLE FRÓES PEREI-
RA 

DEFERIDO  

DYHELLE CHRISTINA 
CAMPOS MENDES 

DEFERIDO PARCIAL-
MENTE 

Comprovado experiência jurídica nos 
anos de 2019 e 2020 - 4,0 pontos - 

DEFERIDO 

Primeiro estágio - período compreen-
dido de 13/02/2017 até 30/06/2018 - 

2 semestres - 2, 0 pontos 

Segundo estágio - período compreen-
dido de 10/08/2015 até 11/02/2016 – 

1 semestre - 1,0 pontos 

Terceiro estágio - período compreen-
dido de 08/08/2016 até 07/02/2017 - 

1 semestre – 1,0 pontos 

Estágio extracurricular – 4, 0 pontos - 
INDEFERIDO 

Cursos complementares - Pág. 174 e 
179 - comprovação de carga horária 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

mínima de 10 horas/aula - 2,0 pontos 
- INDEFERIDO 

Publicação de artigo - comprovação 
do Qualis em 4 artigos publicados – 
Pág. 87 e 89 - 4,0 pontos - INDEFE-

RIDO 

Mestrado Na Área De Direito Em 
Andamento – Documento novo – 0,0 

pontos – INDEFERIDO 

FELIPE AHID PONTES DEFERIDO  

HERBERT BARROS 
CARDOSO  

INDEFERIDO - Cursos complementares devem ter 
comprovação de carga horária míni-
ma de 10 horas/aula e os certificados 
não atingem a carga horária mínima 

- Pós Graduação Lato Sensu, Em 
Nível De Especialização Na Área De 
Direito – não possui certificado de 
conclusão, apenas de matrícula. 

- Experiência De Estágio Jurídico 
Extracurricular  - documentação não 

inserida no ato da inscrição.  

 

INGRID BRANDÃO DOS 
SANTOS 

 

INDEFERIDO 
 

Estágio na Procuradoria Geral do 
Estado - ausência do detalhamento 

das atividades desempenhadas 

KELDA SOFIA DA 
COSTA SANTOS CAIRES 

ROCHA 

INDEFERIDO 

 

Estágio extracurricular Caixa Econô-
mica Federal - Item 7.2.2 - Para com-
provar a EXPERIÊNCIA DE ESTÁ-
GIO JURÍDICO EXTRACURRICU-
LAR, o candidato deverá anexar de-
claração do órgão que comprove o 
exercício e tempo de estágio, com 
detalhamento das atividades desem-
penhadas. Em regra, não são aceitos 
termos de estágio como comprova-
ção. No caso a candidata anexou ter-
mo inicial e aditivo, sendo considera-
do o tempo inicial (03/04/2017) até a 
data de assinatura do aditivo apresen-
tado (31/12/217), visto que após essa 
data não há comprovação se a candi-
data finalizou o estágio completamen-

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

te, contabilizando 1 semestre comple-
to equivalente a 1 ponto. O estágio na 
Secretaria de Segurança Pública foi 
considerado 2 semestres completos. 
Total de 3 pontos.  

Cursos na área de Direito Coletivo – 
somente são aceitos os cursos que 
possuem especificamente o tema 
“Direito Coletivo”. Não são conside-
rados como cursos a participação em 
Congressos, Jornadas Jurídicas e se-
minários. Pontuação zerada. 

Cursos complementares na área do 
Direito – Não são considerados como 
cursos a participação em congressos e 
seminários. Foi considerado apenas 1 
minicurso apresentado. Total de 1 
ponto. 

Pós-Graduação “Stricto Sensu” fina-
lizada, em nível de Mestrado na área 
de Direito – o mestrado apresentado 
de tema “CARTOGRAFIA SOCIAL 
E POLÍTICA DA AMAZÔNIA” não 
é na área do direito. Pontuação ze-
rada. 

 
MYLLENA THERESA DE 

OLIVEIRA DE SOUSA  
DEFERIDO  

PAULO CASTRO DE AL-
MEIDA FILHO 

INDEFERIDO O recurso não foi analisado uma vez 
que a inscrição do candidato não foi 
deferida. 

PRISCYLLA MONTEIRO 
OLIVEIRA 

DEFERIDO  

RAYSSA SANTOS BRA-
GA 

INDEFERIDO O pedido de atribuição de pontos nos 
cursos:  Introdução ao Direito da 
Infância e Juventude (20h – CNJ), 
Improbidade Administrativa (20h – 
CNJ), Direito Administrativo (UE-
MANET – 60H), VIII Encontro Na-
cional de Direito (IMADEC – 40H), 
VIII Congresso Internacional de Di-
reito (IMADEC – 40H), I Congresso 
Estadual de Direito Penal, Política 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

Criminal e Segurança Pública (ESA 
OAB – 20H), pois os mesmos não são 
considerados Cursos especificos de 
Direito Difuso.  

RENATA GONÇALVES 
DOS REIS LOBO 

DEFERIDO  

THAIS LOPES MOURA INDEFERIDO O pedido de atribuir pontos na ativi-
dade jurídica como mediadora e con-
ciliadora do 6º CEJUSC, pois a decla-
ração que consta na documentação é 
como vínculo no Escritório Escola.  

THAMIRES RODRIGUES 
GUIMARÃES 

DEFERIDO  

           
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

 G
A

B
R

IE
L

 S
A

N
T

A
N

A
 F

U
R

T
A

D
O

 S
O

A
R

E
S

 E
M

 2
3/

03
/2

02
1 

11
:0

3:
13

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: O
7J

D
K

 -
 S

6A
P

B
 -

 9
V

T
O

Y
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

ANEXO II 
 

Tabela De Pontuação 
Nº De 

Inscrição 
Nome Experiência 

Jurídica (2,0 
– Max 10,0) 

Experiência 
De Estágio 

Jurídico 
Extracurricula
r (1,0 – Max 

6,0) 

Cursos Na 
Área De 
Direito 

Coletivo 
(2,0 – Máx. 

6,0) 

Cursos 
Complem
entares 
Na Área 

De 
Direito 
(1,0 – 

Máx. 3,0) 

Publicação 
De Artigo 

Jurídico (1,0 
– Máx 5,0) 

Participação 
Em Grupos 
De Estudos, 
Grupos De 

Pesquisa Ou 
Exercício 
Da Função 

De 
Monitoria 

(1,0 – Máx. 
6 

Pós-
Graduação 

“Lato 
Sensu”, 

Em Nível 
De 

Especializ
ação Na 
Área De 
Direito 
(3,0 – 

Max 6,0) 

Pós-
Graduaçã
o “Stricto 
Sensu”, 

Em Nível 
De 

Mestrado 
Na Área 

De Direito 
Em 

Andament
o (3,0 – 

Máx. 3,0) 

Pós-
Graduação 

“Stricto 
Sensu”, Em 
Nível De 
Mestrado, 
Concluída, 
Na Área De 
Direito  (5,0 
– Máx. 5,0) 

Total 

9207 Abgayl Azevedo Silva 
 

- 1 - 3 - - - - - 4 

9082 Adaisa Cristina Nascimento Da 
Silva 

 

- 6 - 3 - 3 - - - 12 

8986 Adna Furtado Leite Filha 
 

8 2 - 3 - - 6 - - 19 

9010 Alice Maria De Jesus Dos Santos 
 

- 3 - 1 - 2 - - - 6 

9205 Aline D Paula Silva Feitosa 
 

- 5 - - 1 
 

2 - - - 8 

9176 Amanda Farias Frota Vidal 
 

- 3 - - - - - - - 3 

9054 Amanda Passos Ferreira 
 

- - - 2 - 
 

1 - - - 3 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

8991 Ana Carolina Fernandes Sekeff 
Freire 

 

- 5 - - - - - - - 5 

9171 Ana Cristina Da Silva Passinho 
 

- 1 - - - - - - - 1 

8983 Ana Luiza Martins De Souza 
 

- 4 - 1 - 2 - - - 7 

9211 Ana Lyncia Monteiro Rocha Vieira 
 

- 4 - 3 - - - - - 7 

9132 Ana Valéria Lima Cunha 
 

6 2 - - - 3 3 - - 14 

9056 Anderson Lima Coelho 
 

2 3 - - - - - - - 5 

9113 Andressa Pinheiro Rosa De Abreu 
 

- 6 - 3 - 1 - - - 10 

8974 Antonio Jose Santos Gonçalves 
 

- 3 - 2 - - - - - 5 

9143 Aylla Suelane Silva Assad 
 

- 3 - 1 - - - - - 4 

9140 Bianca Dos Santos Alcântara 
Sampaio 

 

- 6 - 3 - 1 - - - 10 

9179 Bruna Eulina Januário Silva De 
Sousa 

 

- 1 - 3 - - 3 - - 7 

9123 Bruna Leal Garcia 
 

- - - 3 - - - - - 3 

8999 Bruna Martins Gonçalves 
 

- 1 - 3 - 2 - - - 6 

8987 Bruna Soares Pinheiro 
 

- 3 - 3 - - - - - 6 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

9184 Bruno Rafael Rodrigues Moraes 
 

- 2 - - - - - - - 2 

9157 Camila Bangoim Sales Correa 
 

- - - 1 - - - - - 1 

8981 Camila Pinto Correia 
 

2 6 - - - - 6 - - 14 

9193 Camila Veras Murad 
 

- 3 - 2 - - - - - 5 

9158 Camille Froes Pereira 
 

8 4 - 3 - 1 3 - - 19 

9151 Carla Regina Pereira Vieira - 4,0 2,0 1,0 - 4,0 - - - 11,0 

9165 Cecília De Souza Viana Barros 8,0 2,0 - 1,0 - - 3,0 - - 14,0 

9025 Clichy Suene Trindade Nery - 3,0 2,0 - - 1,0 - - - 6,0 

9110 Daniel Aires Sousa - 1,0 4,0 2,0 - 2,0 - - - 9,0 

9008 Daniel Barbosa De Assis - 2,0 - 1,0 - - - - - 3,0 

9194 Daniela Cristina Santos Silva - - - 3,0 - - - - - 3,0 

9156 Daniela Rocha De Sá 10,0 1,0 4,0 1,0 - - 3,0 - - 19,0 

9060 Darlem Sousa Braga - 4,0 - - - - - - - 4,0 

9142 Darlilson Vale De Sousa 4,0 5,0 - - 1,0 3,0 - - - 13,0 

9167 Dayvisson Luan Rodrigues Da Costa - 1,0 - - - - - - - 1,0 

9088 Débora Gomes Bandeira - 4,0 - - 2,0 3,0 - 3,0 - 12,0 

9122 Dermison Cunha Monteiro 8,0 4,0 - 2,0 - 1,0 - - - 15,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

9048 Diana Alencar De Melo 10,0 - - 1,0 - - - - - 11,0 

9210 Dyhelle Christina Campos Mendes 10,0 4,0 - 2,0  4,0  1,0 3,0 - - 24,0 

9012 Edna Kelli Mendes Serra - 2,0 - 2,0 - - - - - 4,0 

9150 Elisson Ricardo Dias Pereira - - - - - - - - - 0,0 

9059 Elton Johnn Nogueira Pinheiro - 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- - - - - 0,0 
 

9081 Elves Santos Rodrigues - 1,0 - - - - - - - 1,0 

9019 Erica Rodrigues Pereira - 3,0 - - - - - - - 3,0 

9126 Erika De Almeida Nunes - - - 3,0 - - 3,0 -  6,0 

8993 Felipe Ahid Pontes 2,0 5,0 - 3,0 - - - - - 10,0 

9009 Gabriela Cristina Da Silva Tavares - - - - - - - - - 0,0 

9005 Gilzanna Da Silva Freire - 2,0 - 1,0 - 5,0 - - - 8,0 

9092 Giulia Maria Carvalho Fonseca - - - 2,0 - 3,0 - - - 5,0 

9066 Giulliane Melo Fiquene - 2,0 - - - - - - - 2,0 

9087 Glaycivânia Castro Corvelo Costa - - 2,0 - - - - - - 2,0 

9004 Hellen Nayla Sousa Moreira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8975 Herbert Barros Cardoso 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9214 Helen Karlen Costa Coelho - 4,0 2,0 2,0 - - - - - 8,0 

8975 Ingrid Brandão Dos Santos - 2,0 - 1 - - - - - 3 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

9174 Ingrid Ferreira De Sousa Silva - 1 - - - 3 3 - - 7 

9170 Ingrid Kellen Lima Sá - 4 - - - 2 - - - 6 

9014 Jadiane Santana Dos Santos - 2 - - - - - - - 2 

9007 Jamilson Cunha Verde - 5 - - - - - - - 5 

9161 Januario Diniz Silva 10 - - 1 - - - - - 11 

8963 Jeanne Paula Gonçalves Saraiva De 
Jesus Honório 

- 3 - - - - - - - 3 

9187 Jeciara Soares Martins Reinaldo - - - - - - - - - 0 

9120 Jéssica Natália Castro Mendonça - 3 - - - - - - - 3 

9098 João Miguel Belo Carvalhêdo - 2 - 2 3 6 - - - 13 

9098 João Victor Cardoso Ferreira 4 4 - - - - - - - 08 

9127 Juliana Belo Ramos - 4 - 1 1 3 - - - 09 

9050 Kallyne Araújo Ribeiro Mapurunga - 3 - 3 - - - - - 06 

9111 Kárcia Bianca Freitas Nunes - 6 - - 2 - - - - 08 

9153 Karina Azevedo Feitosa - 6 - - - - - - - 06 

9206 Karoline Costa Silva - - - 3 - - - - - 03 

8982 Kelda Sofia Da Costa Santos Caires 
Rocha 

6 3 - 1 5 2 - - - 17 

8982 Kelven Cutrim Cantanhede - 5 - 2 - 1 - - - 8 

9186 Kerlly Lucia Do Nascimento França - - - - - 1 - - - 1 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

9072 eyllane Shirley De Carvalho Campos - - - - - - - - - 0 

9139 Larissa De Araujo Sousa - 3 - - - - - - - 3 

9188 Larissa Kaliny Freitas Bezerra - - - - - - - - - 0 

9188 Leila Maria Chagas Serra - - - - 3 3 3 - - 9 

9188 Leonardo Campos Serra 4 2 - - - - 0 - - 6 

8997 Lisiane Vieira Alves 2 2 - - - - 3 - - 7 

9016 Keyllane Shirley De Carvalho 
Campos 

- - - - - - 3 - - 3 

9138 Larissa De Araujo Sousa - 4 - - - - - - - 4 

9039 Larissa Kaliny Freitas Bezerra - - - - - - - - - 0 

9022 Leila Maria Chagas Serra - - - 1 2 3 3 - - 9 

9070 Leonardo Campos Serra 2 4 - - - - 3 - - 9 

8997 Lisiane Vieira Alves 4 2 - 2 - - 3 - - 11 

9016 Louise Raposo Da Silva 0 3 - 1 - - - - - 4 

9138 Lucas Rodrigues Falcão 0 1 - 3 1 - - - - 5 

9039 Ludmila De Oliveira Mendonça 0 1 - 3 - 1 - - - 5 

9131 Luiz Eduardo Góes Bittencourt 4 4 - - - 3 - - - 11 

9021 Marcela Menezes Fonseca 10 - 2 3 - - 3 - - 18 

9148 Marcos Peterson Barros Câmara - - - - - - - - - 0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

8976 Maria Cristina Silva Lemos 6 3 - - - - - - - 9 

9141 Mariana Balby Mendonça Santos 4 2 - - - - - - - 6 

9041 Mayara Christina Silva Matos 8 4 - 1 - - 3 - - 16 
9100 Melissia Mendes Garcia - 2 - 1 - - - - - 3 

8985 Monique Pereira Almada - 2 - 3 - - - - - 5 

9117 Mylena Prado Privado - 4 - 3 - 2 - - - 9 

9023 Myllena Theresa De Oliveira De 
Sousa 

- 4 - 2 1 1 - - - 8 

9199 Nara Cristina Barbosa Souza - 3 - - - - - - - 3 

9052 Natalia Frazao Pereira 6 - - - - - - - - 6 

9051 Nayane Pires De Sousa - 2 - - - - - - - 2 

9208 Paula Magali Lima Rabelo - 6 - 3 - - - - - 9 

9159 Pedro Vital Eugênio Melo 6 4 - - - - - 3 - 13 

8871 Poliana Teixeira Almeida - 02 - 03 - - - - - 05 

8984 Priscylla Monteiro 06 06 - 03 - - 03 - - 18 

8988 Rafael Vitor Sousa Costa 08 06 - 03 - - - - - 17 

9155 Rafaella Rodrigues Aquino 10 06 - 03 - - - - - 19 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

9015 Raquel De Jesus Almeida Dourado - 05 - 03 01 03 - - - 12 

9006 Rayssa Santos Braga - 06 - 03 03 01 03 - - 16 

9130 Rebeca Pedrosa De Sousa 04 06 - 03 - - - - - 13 

8990 Renata Cristina De Lima Araújo - - - 0 - - 03 - - 03 

8967 Renata Gonçalves Dos Reis Lobo 10 - - 02 - - 06 - - 18 

9089 Samanda Pereira Santos - 04 - - - 02 - - - 06 

9033 Sara Teixeira Lisboa - - - 03 - - - - - 03 

9135 Sidney Damasceno Santos 04 02 - 01 - - - - - 07 

8990 Suellane Rafaelle Pontes Dos 
Santos 

- - - - - 02 - - - 02 

9163 Suévylla Byanca Amorim Pereira 02 04 - - 03 04 03 - - 16 

9017 Suziane Silva Costa - 02 - - - - - - - 02 

9196 Tatiane Silva Lopes - 04 - 03 - 03 - - - 10 

9000 Thafnes Regina Wolff Sousa - 02 - 03 - - - - - 05 

9128 Thainara Marques Santos - 06 02 03 - 03 - - - 14 

9003 Thais Lopes Moura - 06 - 03 - 0 - - - 09 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

9189 Thalyne Ribeiro Araújo - 03 - 03 - 06 - - - 12 

9216 Thamires Rodrigues Guimarães - 02 - 03 03 03 - - - 11 

9185 Thamyres Francisca Lima Araujo - - - - - - - - - 0 

8969  
Tiago De Oliveira Fernandes 

 

- - - 03 - - - - - 03 

9147 Valeska Ferreira Oliveira - 06 - 03 - - - - - 09 

9103 Vanessa Rodrigues Xavier - 06 - 03 - - - - - 09 

9116 Vinícius Guedes Florêncio 05 06 - 03 - 02 06 - - 22 

8973 Vitória Da Silva Ferreira De Lima - 06 - - - 02 - - - 08 

8972 Vitória Maria Furtado Dos Santos - 04 1 - 1 3 - - - 9 

9146 Wanderley Vieira Pinto - 02 - - - - - - - 2 

9200 Wanny Karine Lima Rodrigues - 04 1 - - - - - - 5 

 
 
 
 
 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

 
ANEXO III 

 
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ENTREVISTA 

 
 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1. Dyhelle Christina Campos Mendes 24 

2. Vinícius Guedes Florêncio 22 
3. Adna Furtado Leite Filha 

 
19 

4. Daniela Rocha De Sá 19 
5. Camille Froes Pereira 19 

6. Rafaella Rodrigues Aquino 19 
7. Marcela Menezes Fonseca 18 

8. Priscylla Monteiro 18 
9. Renata Gonçalves Dos Reis Lobo 18 

10. Rafael Vitor Sousa Costa 17 
11. Kelda Sofia Da Costa Santos Caires 

Rocha 
17 

12. Mayara Christina Silva Matos 16 
13. Rayssa Santos Braga 16 

14. Suévylla Byanca Amorim Pereira 16 
15. Dermison Cunha Monteiro 15 

16. Cecília De Souza Viana Barros 
(05/01/1990) 

14 

17. Camila Pinto Correia (23/04/1993) 14 
18. Thainara Marques Santos 

(31/12/1994) 
14 

19. Januario Diniz Silva (D) 11 
20. Wanderley Vieira Pinto (D) 02 

 
 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
03

/2
02

1 
11

:0
3:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: O

7J
D

K
 -

 S
6A

P
B

 -
 9

V
T

O
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=O7JDKS6APB9VTOY
http://www.tcpdf.org



		2021-03-23T11:50:19-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




